

REF.  
SINAPI/2022

6. CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO				ORÇAMENTO MENOR VALOR/ REFERÊNCIA SINAPI AGOSTO/2022		ANEXO I PERÍODO 90 DIAS																																																																																									
						1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90
DESCRÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO (COM DBI %) R\$ =	R\$	SUB TOTAL																																																																																										
<b>CONFERÊNCIA IN LOCO</b>																																																																																															
<b>1. GARAGEM</b>																																																																																															
<b>1.1 PISO</b>																																																																																															
97629		M²	12,53	R\$ 173,29	R\$ 2.171,26																																																																																										
103075/ 97097		M²	250,59	R\$ 294,14	R\$ 73.709,47																																																																																										
97595		UND	7,00	R\$ 151,02	R\$ 1.057,13																																																																																										
91977		UND	2,00	R\$ 157,52	R\$ 315,03																																																																																										
<b>1.2 PORTÕES COM PASSAGEM DE AR</b>																																																																																															
COT		UND	1,00	R\$ 3.486,00	R\$ 3.486,00																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 10.022,25	R\$ 10.022,25																																																																																										
<b>1.3 INSTALAÇÃO DE CALHAS</b>																																																																																															
97334		M	34,20	R\$ 100,23	R\$ 3.428,04																																																																																										
89580		M	8,20	R\$ 138,78	R\$ 1.138,00																																																																																										
<b>1.4 INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO EMBORRACHADO</b>																																																																																															
COT		UND	16,00	R\$ 39,59	R\$ 633,46																																																																																										
102500		M	74,40	R\$ 5,93	R\$ 440,91																																																																																										
<b>2. SUBSOLO - FUNDOS</b>																																																																																															
<b>2.1 PAREDE SALA DE LANCHES COM INFILTRAÇÃO</b>																																																																																															
COT		UND	4,00	R\$ 273,90	R\$ 1.095,60																																																																																										
88484		M²	43,14	R\$ 4,68	R\$ 201,95																																																																																										
88494/88489		M²	43,14	R\$ 52,28	R\$ 2.255,25																																																																																										
<b>3. PLENÁRIO</b>																																																																																															
<b>3.1 PORTAS MADEIRA (ENROSCANDO, DESCOLANDO)</b>																																																																																															
100699		UND	7,00	R\$ 132,75	R\$ 929,28																																																																																										
<b>3.2 JANELA GRANDE PROBLEMA DE FECHAMENTO</b>																																																																																															
COT		UND	1,00	R\$ 124,50	R\$ 124,50																																																																																										
<b>3.3 INFILTRAÇÃO HALL ENTRADA/ GESSO DANIFICADO PAREDE E FORRO</b>																																																																																															
88484		M²	32,10	R\$ 4,68	R\$ 150,27																																																																																										
88494/88489		M²	32,10	R\$ 52,28	R\$ 1.678,11																																																																																										
<b>3.4 ADEQUAÇÃO DO NÍVEL DO TABLADO</b>																																																																																															
COT		M²	98,97	R\$ 676,18	R\$ 66.921,97																																																																																										
COT		UND	13,00	R\$ 152,00	R\$ 1.976,03																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 694,46	R\$ 694,46																																																																																										
COT		M	3,48	R\$ 527,01	R\$ 1.833,99																																																																																										
96359		M²	2,84	R\$ 149,81	R\$ 425,46																																																																																										
COT		UND	2,00	R\$ 99,60	R\$ 199,20																																																																																										
90793		UND	2,00	R\$ 1.251,19	R\$ 2.502,38																																																																																										
<b>3.5 ADEQUAÇÃO DOS LAVABOS - GALERIA</b>																																																																																															
COT		UND	2,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00																																																																																										
COT		UND	2,00	R\$ 1.369,50	R\$ 2.739,00																																																																																										
COT		UND	2,00	R\$ 1.120,50	R\$ 2.241,00																																																																																										
96359		M²	4,92	R\$ 149,81	R\$ 737,07																																																																																										
102185		UND	1,00	R\$ 10.016,82	R\$ 10.016,82																																																																																										
<b>4. TÉRREO</b>																																																																																															
102185		UND	1,00	R\$ 5.008,41	R\$ 5.008,41																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 5.313,83	R\$ 5.313,83																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 9.476,27	R\$ 9.476,27																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 5.248,55	R\$ 5.248,55																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 4.748,43	R\$ 4.748,43																																																																																										
<b>5. ADEQUAÇÃO PARAPEITO CENTRAL 1º, 2º E 3º PAVIMENTO</b>																																																																																															
97662		M	75,60	R\$ 0,92	R\$ 69,65																																																																																										
99837		M	75,60	R\$ 858,75	R\$ 64.921,59																																																																																										
<b>6. TÉRREO-FUNDOS</b>																																																																																															
88484		M²	73,26	R\$ 4,68	R\$ 342,94																																																																																										
88494/88489		M²	73,26	R\$ 52,28	R\$ 3.829,85																																																																																										
96369		M²	21,49	R\$ 288,40	R\$ 6.198,38																																																																																										
100675		UND	1,00	R\$ 1.113,47	R\$ 1.113,47																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 311,25	R\$ 311,25																																																																																										
COT		UND	3,00	R\$ 152,00	R\$ 456,01																																																																																										
<b>7. 1o ANDAR</b>																																																																																															
COT		UND	1,00	R\$ 124,50	R\$ 124,50																																																																																										
97637		M²	9,77	R\$ 3,83	R\$ 37,48																																																																																										
88484		M²	49,79	R\$ 4,68	R\$ 233,07																																																																																										
88494/88489		M²	49,79	R\$ 52,28	R\$ 2.602,79																																																																																										
<b>8. 2o ANDAR</b>																																																																																															
101739		M	18,44	R\$ 40,21	R\$ 741,54																																																																																										
88484		M²	49,79	R\$ 4,68	R\$ 233,07																																																																																										
88494/88489		M²	49,79	R\$ 52,28	R\$ 2.602,79																																																																																										
<b>9. 3o ANDAR</b>																																																																																															
COT		M²	7,00	R\$ 18,90	R\$ 132,29																																																																																										
88484		M²	49,79	R\$ 4,68	R\$ 233,01																																																																																										
88494/88489		M²	49,79	R\$ 52,28	R\$ 2.602,92																																																																																										
98689		UND	1,00	R\$ 405,72	R\$ 405,72																																																																																										
90446		UND	1,00	R\$ 117,89	R\$ 117,89																																																																																										
<b>10. BANHEIROS</b>																																																																																															
88882		UND	19,00	R\$ 25,63	R\$ 487,06																																																																																										
89495		UND	15,00	R\$ 22,17	R\$ 332,60																																																																																										
COT		UND	18,00	R\$ 373,50	R\$ 6.723,00																																																																																										
COT		UND	1,00	R\$ 373,50	R\$ 373,50																																																																																										
<b>11. FACHADA DE VIDRO E DIVISÓRIA DOS GABINETES</b>																																																																																															
102176 - 40%		M²	122,40	R\$ 543,38	R\$ 66.509,44																																																																																										
COT		UND	11,00	R\$ 80,91	R\$ 890,04																																																																																										
<b>12. PORTAS E FECHADURAS</b>																																																																																															
100699		UND	61,00	R\$ 132,75	R\$ 8.098,02																																																																																										
100675		UND	1,00	R\$ 1.113,47	R\$ 1.113,47																																																																																										
91306		UND	62,00	R\$ 201,81	R\$ 12.512,50																																																																																										
<b>13. TELHADOS</b>																																																																																															
97647/94210		M²	252,42	R\$ 68,13	R\$ 17.196,47																																																																																										
98556		M²	297,23	R\$ 68,56	R\$ 20.378,86																																																																																										
98553		M²	322,00	R\$ 162,81	R\$ 52.424,39																																																																																										
98563		M²	268,54	R\$ 45,06	R\$ 12.099,49																																																																																										
<b>VALOR TOTAL =</b>					<b>R\$ 510.364,39</b>	<b>0</b>	<b>R\$ 1.085,63</b>	<b>R\$ 39.025,99</b>	<b>R\$ 92.897,91</b>	<b>R\$ 127.334,27</b>	<b>R\$ 167.802,73</b>	<b>R\$ 210.257,07</b>	<b>R\$ 259.939,59</b>	<b>R\$ 312.496,83</b>	<b>R\$ 376.901,20</b>	<b>R\$ 452.130,33</b>	<b>R\$ 510.364,39</b>	<b>R\$ 510.364,39</b>																																																																													